Sexta, 31 de janeiro de 2025 | VOL: 5 | Nº 878 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 075-GAB, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. ........................................................................ 2
DISPENSA DE LICITAÇÃO ................................................................................................................ 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO ................................................................................................................ 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO .............. 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025-SEMEDH ............................................................................... 2

Página 1/4

Sexta, 31 de janeiro de 2025 VOL: 5 | Nº 878
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 075-GAB, DE 31 DE JANEIRO DE

2025.

  DISPÕE SOBRE RETORNO DE SERVIDORA A

CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   O

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições e,

CONSIDERANDO o Requerimento administrativo da

servidora pública, devidamente protocolado na Secretaria

Executiva Municipal, no qual, manifesta interesse em

reassumir o cargo efetivo de odontólogo;

CONSIDERANDO que a licença de vacância concedida

pelo Município por meio da portaria nº 050-GAB, de 09 de

fevereiro de 2023, chegou ao seu prazo final de validade,

RESOLVE:     Art. 1º Determinar o retorno da servidora

pública municipal, Sra. SAMARA DE MACEDO

HOLANDA RAMOS, ao cargo efetivo de Odontóloga,

matrícula nº 1739, a ser lotada na Secretaria Municipal de

Saúde, a partir de 03 de janeiro de 2025.   Art. 2º - Para

cumprimento do enunciado no artigo 1º, fica a Senhora

Secretária Municipal de Saúde, bem como, o Chefe do

Departamento Pessoal, autorizados a efetivarem as

notificações e às providências de praxe. Art. 3º Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário. Dê-se ciência,

publique-se e cumpra-se.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-MA, AOS TRINTA

E UM DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E

VINTE E CINCO.       DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: 6aewanxi18n20250131190156

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

 O Presidente da Câmara Municipal de Montes Altos (MA),

no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a

presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem

que decidiu ratificar a dispensa de licitação, nos termos

seguintes: 1. Processo de Dispensa: 001/2025. 2.

Justificativa: Despesas de pequeno vulto (art. 75, II, da Lei

nº 14.133/21) 3. Objeto: Contratação de empresa

especializada no fornecimento de materiais de expediente,

limpeza, descartáveis e gêneros alimentícios para o Poder

Legislativo Municipal. 4. Contratado (a):

DISTRIBUIDORA ABC LTDA. (CNPJ:

40.981.143/0001-46) 5. Vigência: até 31.12.2025. 6. Valor

do Contrato: R$ 36.513,92 (trinta e seis mil, quinhentos e

treze reais e noventa e dois centavos). 7. Dotação

Orçamentária: 01.031.0001.2-002 – Manutenção das

Atividades Legislativas 3.3.90.30 – Material de Consumo

Montes Altos (MA), 24 de janeiro de 2025 MAURO

FERRAZ DE SOUSA – PreSIDENTE DA CÂMARA

Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: eqbaavqxlix20250131190130

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025-SEMEDH

    AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025-SEMEDH     O

Município de MONTES ALTOS através da Comissão de

Gestão do Processo de Chamamento Público, torna público

a sessão pública para o recebimento dos envelopes de

proposta e habilitação da CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2025-SEMEDH para a aquisição de gêneros

alimentícios da agricultura familiar para alimentação

escolar, para alunos da rede de educação básica pública,

verba FNDE/PNAE, em atendimento a Lei nº. 11.947/2009

e Resolução FNDE/CD nº 26/2013. O recebimento da

documentação e do projeto de venda ocorrerão no período

de 06/02/2025 à 26/02/2025, no horário das 08h às 12h, na

Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento

Humano, localizada na Avenida Fabrício Ferraz, s/n,

Centro - Montes Altos - MA. O edital poderá ser consultado

gratuitamente de 2ª a 6ª no horário de 08h00min às

12h00min, ou adquirido a partir da data de sua publicação

mediante o recolhimento da taxa de R$ 25,00 (vinte cinco

reais) na rede bancária credenciada, através de DAM e

Página 2/4

Sexta, 31 de janeiro de 2025 VOL: 5 | Nº 878
ISSN 2764-3190

posteriormente obtido na Secretaria Municipal de Educação

e Desenvolvimento Humano de Montes Altos, no endereço

supracitado. Informações adicionais podem ser obtidas

junto a Comissão de Gestão do Processo de Chamamento

Público. O Edital completo está disponível para consulta e

retirada no endereço eletrônico:

www.montesaltos.ma.gov.br. Maiores informações poderão

ser obtidas e-mail: semedhmontesaltos2018@hotmail.com

Montes Altos/MA, 31 de janeiro de 2025.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: jfb08fqn8qd20250131150157

Página 3/4

Sexta, 31 de janeiro de 2025 VOL: 5 | Nº 878
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 075-GAB, DE 31 DE JANEIRO DE 2025.

	DISPENSA DE LICITAÇÃO
	DISPENSA DE LICITAÇÃO

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025-SEMEDH